Concessimus insuper, pro nobis et heredibus nos¬ 
tris, prefatis abbati, priori, et conventui quod nec ipsi, 
nec successores sui, pro aliquibus finibus, exitibus, seu 
amerciamentis, super ipsos seu predecess ores suos nunc 
assessis seu forisfactis, aut de vel super ipsos seu succes¬ 
sores suos imposterum assidendis seu forisfaciendis, in 
predictis maneriis, terris, tenementis, nec in aliqua par¬ 
cella eorundem, per bona sua, firmariorum, seu hominum, 
vel tenencium suorum, in eisdem existencium, per vice- 
comitem, escaetorem, ballivos, seu vexentur, nec aliquo 
modo ab eis leventur in maneriis, terris, seu tenementis 
predictis. 

In cujus rei testimonium unam partem hujus scripti 
indentati, pene prefatos abbatem, priorem, et conventum 
remanentem, fieri fecimus patentem; alteri vero parti, 
penes nos remanenti, predicti abbas, prior, et conventus 
sigillum suum commune apposuerunt. Hiis testibus, ve- 
nerabilibus patribus, carissimo avunculo nostro, Henrico 
cardinale Anglie, episcopo Wyntonie, J. cardinale Ebo- 
rum, et J. Cantuariensi cancellario nostro, archiepisco- 
pis: Th. Bathoniensi et Wellensi, et J. Roffensi, episco- 
pis: carissimis consanguineis nostris, Humfrido Duce 
Buckynghamie, Edmundo marchione Dorsetie, ac Ri¬ 
cardo Sarum, et J. Salopie, comitibus : dilectis et fideli- 
bus nostris, Waltero Hungerford, et Radulpho Boteller 
thesaurario nostro, militibus : dilecto clerico nostro, ma- 
gistro Adam Moleyns, custode privati sigilli nostri : dilec¬ 
tis et fidelibus nostris, Johanne Fortescue, capitali justi¬ 
ciary nostro ad placita coram nobis tenenda, Ricardo 
Neuton capitali justiciary nostro de Banco, militibus : Jo¬ 
hanne Fray capitali barone scaccarii nostri; et aliis. Dat. 
apud Westm. nono die Julii. 

NUM. LXXXIII. 

Supplicatio facta Domino Papal, ut ossa Henrici sexti 
transferantur ad Ccenobiutn Westmonasteriense. 

[Spelm. Concil. tom. ii. p. 712. ex cod. MS. in Registro principal! 
domini Archiep. Cantuar. nuncup. Morton, fol. 205 a.] 

Beatissime pater, postquam insignis memorie Hen- 
ricus quondam ejus nominis rex Anglie sextus, emulorum 
crudelitate, quorum animos immensa dominandi libido 
occupaverat, regno patrio spoliatus ac diris cruciatibus 
mancipatus esset, illicque immatura morte preventus, in 
miseranda fata concesserat, jussu Edwardi tunc Anglie 
regis, qui nondum satis in vivum seevierat, cujus memo- 
riam post mortem extinguere cupiebat, corpus ejusdem, 
derelicto majorum sepulchro, omnique honoris, pietatis, 
et humanitatis ordine, in tanti funeris curacione preter- 
misso, in monastery de Chertsey, loco certe a communi 
hominum concursu abdito atque remoto, et pro tanti 
regis sepulchro minus congruo collocatum est. .Cumque, 
procedente tempore, dignabatur altissimus per hunc bea- 
tum virum miracula ostendere, cepisset quoque populus 
ob id cum oblacionibus ad ejus sepulturam catervatim 
confluere, Ricardus tunc regnum occupans, qui eundem 
beatum virum dum in humanis agebat capitali proseque- 
batur odio, in quem feritas nature animeque malignitas, 
omnem pietatem atque humanitatem penitus extinxerat, 
ejus celebri fame invidens, populi concursum, et ejusdem 
devocionem impedire cupiens, hoc sacrum corpus exhu- 
mari, et in Ecclesia collegiata infra castrum de Wyndesore 
situata, ubi ad presens ejus corpus, ossa et reliquie qui- 
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escunt recondi jussit. Verum cum honorabile Cenobium 
Westmonasteriense, quod non minus honore et dignitate, 
quam sancta divini cultus religione, et situ loci preclarum 
existit, locus sit majorum et sepultura regum, in quo 
sancti Edwardi regis, necnon invictissimi principis Henrici 
quinti, qui in rei militaris peritia, ut tota testatur Gallia, 
nostra etate nemini fuit secundus; regineque Katerine, 
Ka. quinti Francorum regis filie, ac serenissimi principis 
regis Henrici septimi avis, que eundem Henricum sextum 
peperit, aliorumque suorum majorum corpora in maxima 
honorificencia tumulantur; in quo eciam omnes Anglie 
reges primo diademate coronantur, inunguntur, aliaque 
eciam insignia regalia eisdem ibidem tribuuntur; illicque 
sit tocius regni principalius palacium regum, in quo archie- 
piscoporum, episcoporum, ducum, baronum, ceterorum- 
que nobilium conciones fiunt, et tocius regni subditis jura 
redduntur; fitque locus ille frequenti accessu, tam inco- 
larum quam exterarum nacionum celeberrimus. Quorum 
pretextu hujus tam egregii monasterii abbas et conventus, 
defuncti cadaveris ossa et reliquias jure regie majorum et 
utriusque parentis sepulture vendicant, illaque de Wyn- 
desora ad suum monasterium, secundum sacrorum cano- 
num et sanctissimarum legum tradiciones transferri petunt: 
supplicat sanctitati vestre humilis et devotus filius vester 
Henricus Anglie modernus, cujus dictus Henricus dum 
in humanis agebat patruus erat, ad quern turn naturali 
turn hereditario jure defuncti honores curare et illicitas 
injurias propulsare convenit; quatinus vestre sanctitatis 
auctoritate, jussu, et mandato, hoc beatum corpus, ejusque 
ossa et reliquise, qui emulorum facto in peregrinis et ex- 
traneis sepulchris, non sine funeris injuria jam diu quie- 
verunt, exhumari, ad dictum honorabile Cenobium trans¬ 
ferri, et in paternis sedibus cum preclaris parentibus col- 
locari possent; ut quo numerosior illuc hominum cetus 
affluunt, eo et populi religio et beati viri merita clarius 
elucescant, illudque ex vestra sanctitatis mero motu, certS. 
scientia, et plenitudine potestatis, cum supplecione defec- 
tuum, de benignitate apostolica et gracia speciali conce- 
dere et elargiri dignemini; privileges, constitucionibus, 
ordinacionibus, statutis, et consuetudinibus juramento, 
confirmacione apostolica, aut quavis alia firmitate robo- 
ratis, eciam dictis decano et capitulo ejusdem collegii non 
vocatis, nec consencientibus sed pocius contradicentibus, 
ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus qui- 
buscunque. 

NUM. LXXXIV. 

Bulla Alexandri sexti Papce de supprimendo Prioratu de 
Motisfonte et Luffeldia, eosque Capelloe Regice Henrici 
Septimi apud Westmonasterium annexando. 

[Itym. Feed, tom, xii, p. 738. A. D. 1500, A. 15. H. 7. ex original)'.] 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, ad per- 
petuam rei memoriam. 

Injunctum nobis desuper apostolice servitutis offici- 
um mentem nostram excitat et inducit, ut ad ea, que pro 
ecclesiarum et monasteriorum omnium, necnon capella- 
rum et hospitalium necessitatibus valeant provideri, quan¬ 
tum cum Deo possumus, operosis studiis et remediis favo- 
rabiliter intendamus. Dudum siquidem, pro parte caris- 
simi in Christo filii nostri Henrici Anglie regis illustris, 
nobis exposito quod ipse, de propria salute recogitans, ac 
cupiens terrena in ccelestia et transitoria in eterna felici 
commercio commutare, qua ductus devotione, quandam 
Capellam, cum una Cantaria, sub invocacione beate Marie 
virginis, cum sufficient numero presbyterorum, qui in- 
ibi pro anime sue salute celebrare tenerentur, juxta ec- 
clesiam collegiatam sancti Georgii opidi Windesore Sa- 
risburiensis. dioecesis, ac unum Hospitale, in dicto opido 
pro pauperibus et aliis miserabilibus personis, ad illud 
pio tempore declinantibus in illo recipiendis, confovendis 
et alendis, de bonis propriis fund are et edificare propone¬ 
nt, nos tunc, dicti regis in ea parte supplicacionibus in- 
clinati, de Montisfont alias de Montisfonte ac de Luffuldia 
prioratus sancti Augustini et sancti Benedict ordinum 
Wintoniensis et Lincolniensis dioecesum, qui conventuales 
de jure patronatus regis Anglie pro tempore existentis 
erant, uloi unique nomina, ordines, dignitates, et depen¬ 
dences, auctoi itate apostolica penitus suppressimus et 

extinximus, necnon structuras, edificia, et bona omnia 
dictorum prioratuum mense capitulari dicte ecclesie per- 
petuo applicavimus, appropriavimus, et assignavimus, ita 
quod, cedentibus vel decedentibus modernis dictorum 
prioratuum prioribus, seu prioratus predictos alias quo- 
quomodo dimittentibus, liceret dilectis filiis Decano et 
Capitulo dicte ecclesie sancti Georgii, per se vel alium seu 
alios corporalem structurarum, edificiorum et bonorum 
hujusmodi possessionem propria auctoritate libere appre- 
hendere, ac in mense capitularis dicte ecclesie, necnon 
capelle, cantarie, et hospitalis predictorum usus utilitatem- 
que convertere, dioecesani loci et cujusvis alterius licencia 
super hoc minime requisita, translatis tamen prioribus 
predictorum prioratuum, ac canonicis et monachis in illis 
respective degentibus, ad loca alia dictorum ordinum re- 
gularia, et assignatis eis quoad viverent de fructibus, 
redditibus, et proventibus hujusmodi pensionibus annuis 
competentibus per loci ordinarium ex quibus se commode 
valerent sustentare, prout in diversis nostris desuper con- 
fectis litteris plenius continetur; cum autem, sicut acce- 
pimus, suppressiones et extinciones, appropriaciones, ap- 
plicaciones, et assignaciones predicte hactenus effectum 
sortite non fuerint, dictusque Henricus rex ex eo ad 
fundacionem capelle et hospitalis predictorum motus fue- 
rit, quod ibidem suam proposuerat eligere sepulturam, ac 
postmodum ex certis causis propositum mutaverit, et ca¬ 
pellam cum hospitali et cantaria predictis infra septa 
Monasterii Westmonasterii Londinensis dioecesis dicti 
ordinis sancti Benedicti, ubi corpus clare memorie Hen¬ 
rici VI. Anglie regis, ipsius Henrici moderni regis patrui 
et predecessoris collocari cupit, edificari facere, et se¬ 
pulturam suam ibidem eligere intendat, nos qui dudum 
inter alia voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica 
aliis uniri tenerentur exprimere verum valorem secundum 
communem extimacionem eciam beneficii cui aliud uniri 
peteretur, alioquin unio non valeret, et semper in unioni- 
bus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset, 
mense abbatialis dicti monasterii et aliorum illi annexo- 
rum fructuum, reddituum, et proventuum veros annuos 
valores, ipsorumque prioratuum qualitates presentibus pro 
expressis habentes, motu proprio, non ad ipsius Henrici 
moderni regis, vel alterius pro eo nobis super hoc oblate 
peticionis instanciam, sed de nostra mera liberalitate et 
ex certa nostra sciencia, singulas litteras predictas et in 
eis contenta auctoritate apostolica tenore presencium cas- 
samus et annullamus, ac pro nullis, infectis et viribus 
vacuis haberi decernimus.